
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 августа 2021 г. No 32/217 

Екатеринбург 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области, выдвинутого избирательным 

объединением «региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому избирательному 

округу на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 19 сентября 2021 года 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» списка кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области по единому 

избирательному округу требованиям федеральных законов «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», «О политических партиях», Избирательного 

кодекса Свердловской области, Избирательная комиссия Свердловской 

области отмечает следующее. 

Порядок выдвижения и документы, представленные избирательным 

объединением в Избирательную комиссию Свердловской области для 

выдвижения и регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по единому избирательному округу, 

заверенного постановлением Избирательной комиссии Свердловской области 

от 30 июня 2021 года No 20/127 в количестве 69 человек, в целом отвечают 

требованиям вышеназванных правовых актов. 

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области была организована проверка достоверности сведений, 



2 

представленных избирательным объединением при выдвижении списка 

кандидатов. 

Результаты проверки, а также ответы, поступившие в Комиссию из 

государственных органов по состоянию на 11 августа 2021 года, 

свидетельствуют, в целом, о соответствии порядка выдвижения списка 

кандидатов требованиям законодательства, достоверности указанных 

кандидатами, включенными в зарегистрированный список кандидатов, 

сведений. 

В поддержку выдвижения списка кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области по единому 

избирательному округу избирательным объединением представлено 18218 

подписей избирателей на 4492 подписных листах, сброшюрованных в 45 

папках. Число подписей, отобранных для проверки методом случайной 

выборки, составило 3320 подписей в 8 папках. 

В результате проверки, согласно сводным ведомостям и итоговому 

протоколу о результатах проверки подписей избирателей, собранных в 

поддержку выдвижения списка кандидатов в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по единому избирательному округу, 

выдвинутого избирательным объединением «региональное отделение в 

Свердловской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

установлено, что из 3320 проверенных подписей избирателей достоверными 

признаны 3239 подписей, недействительными - 81 подпись. 

Число недействительных подписей составляет 2,44 процента от числа 

проверенных подписей избирателей. Таким образом, результаты проверки 

подписных листов свидетельствуют о том, что избирательным 

объединением «региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» представлено необходимое для 

регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области по единому избирательному округу количество 

подписей избирателей. 

С учетом вышеизложенного и принимая во внимание постановление 

Избирательной комиссии Свердловской области от 4 августа 2021 года 



3 

No 30/202 «Об исключении кандидата из списка кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области, выдвинутого 

избирательным объединением «региональное отделение в Свердловской 

области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому 

избирательному округу на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 19 сентября 2021 года», в соответствии с пунктом 2 

статьи 31, статьями 43 - 45, 47, 47-2 - 50, 51- 53 Избирательного кодекса 

Свердловской области Избирательная комиссия Свердловской области 

постановляет: 

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области, выдвинутыи 

избирательным объединением «региональное отделение в Свердловской 

области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому 

избирательному округу на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 19 сентября 2021 года, в количестве 68 человек с 

общеобластной частью в количестве 2 кандидатов и 25 территориальными 

группами кандидатов (11 августа 2021 года, 16 час. 39 мин.). 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области, выдвинутым 

избирательным объединением «региональное отделение в Свердловской 

области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в составе списка 

кандидатов в депутаты по единому избирательному округу, удостоверения 

установленного образца. 

3. Включить в тексты избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области по 

единому избирательному округу сведения об избирательном объединении 

«региональное отделение в Свердловской области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» и соответствующих кандидатах. 

4. Согласовать использование в избирательных документах, 

изготавливаемых Избирательной комиссией Свердловской области, 

наименование избирательного объединения - Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ». 



4 

5. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатами, 

включенными в зарегистрированный список кандидатов, выдвинутый 

избирательным объединением «региональное отделение в Свердловской 

области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

6. Направить настоящее постановление в «Областную газету» для 

опубликования не позднее трех дней со дня его принятия. 

7. Направить настоящее постановление избирательному 

объединению «региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» и разместить на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

В .И. Русинов 

И.А. Буртов 



список 

Приложение 

к постановлению Избирательной 
комиссии Свердловской области 

от 11 августа 2021 г. No 32/217 

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания 

Свердловской области, выдвинутый избирательным объединением 
«региональное отделение в Свердловской области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому избирательному округу на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 

Общеобластная часть 

1. Зайченко Иван Павлович, дата рождения - 25 мая 1983 года, адрес 

места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. Агаджанян Рант Кароевич, дата рождения - 9 сентября 1995 года, 

адрес места жительства - Краснодарский край, У сть-Лабинский район, город 

Усть-Лабинск, член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

Территориальные группы кандидатов 

1. Алапаевская 

1. Крылосов Дмитрий Владимирович, дата рождения - 30 мая 1989 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Алапаевск. 

2. Жаворонкин Александр Владимирович, дата рождения - 30 декабря 

1981 года, адрес места жительства- Свердловская область, город Алапаевск. 

3. Константинова Наталья Альбертовна, дата рождения - 9 мая 1978 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Алапаевск. 

2. Асбестовская 

1. Власов Ефим Александрович, дата рождения - 4 июля 1991 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. Слепухин Михаил Вячеславович, дата рождения - 25 марта 1969 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

3. Осипов Антон Игоревич, дата рождения - 13 января 2000 года, адрес 

места жительства- Свердловская область, город Екатеринбург. 



2 

З.Белоярская 

1. Ларионов Андрей Игоревич, дата рождения - 4 июня 1996 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Заречный. 

2. Ширшлин Владислав Олегович, дата рождения - 19 мая 1991 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Талица. 

3. Максимов Егор Олегович, дата рождения - 3 марта 2000 года, адрес 

места жительства - Курская область, город Курск, член Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

4.Боrдановичская 

1. Брюханова Юлия Алексеевна, дата рождения - 19 мая 1999 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Каменск-Уральский, 

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

5. Верхнепышминская 

1. Белозеров Михаил Александрович, дата рождения - 29 марта 1991 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. Невидимов Егор Алексеевич, дата рождения - 22 апреля 1999 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Каменск-Уральский, 

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», Секретарь Совета 

регионального отделения партии. 

3. Бабушкин Роман Константинович, дата рождения - 10 февраля 1996 

года, адрес места жительства - Свердловская область, Сысертский район, 

поселок Большой Исток. 

6. Верх-Исетская 

1. Загайнов Владимир Семенович, дата рождения - 3 января 1965 года, 

адрес места жительства- Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. Виноградова Ирина Маратовна, дата рождения - 1 августа 1997 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 



3 

7.Железнодорожная 

1. Ердякова Анна Дмитриевна, дата рождения - 10 сентября 1999 года, 

адрес места жительства - Пермский край, город Пермь. 

2. Хемлих Сергей Эдуардович, дата рождения - 8 ноября 1998 года, 

адрес места жительства - Пермский край, город Пермь. 

3. Гурьянов Вадим Олегович, дата рождения - 10 октября 1988 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

8. Кировская 

1. Оганесян Карлен Гагикович, дата рождения - 22 июня 1989 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. Гордеев Павел Анатольевич, дата рождения - 13 января 1987 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

3. Ямбулатов Максим Валерьевич, дата рождения - 22 ноября 1983 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

9. Ленинская 

1. Николаев Николай Николаевич, дата рождения - 24 февраля 1986 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. Белянкин Павел Владимирович, дата рождения - 2 ноября 1984 года, 

адрес места жительства- Свердловская область, город Екатеринбург. 

3. Жукова Мария Алексеевна, дата рождения - 7 июня 1997 года, адрес 

места жительства - Свердловская область, Байкаловский район, село 

Байкалово. 

10. Октябрьская 

1. Снигирев Александр Васильевич, дата рождения - 18 января 1990 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. Мезенцев Евгений Николаевич, дата рождения -16 апреля 1985 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

3. Шубцев Никита Андреевич, дата рождения - 6 января 1997 года, 

адрес места жительства- Свердловская область, город Екатеринбург. 



4 

11. Орджоникидзевская 

1. Долгополов Андрей Эдуардович, дата рождения - 3 июня 1999 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. Цеплин Леонид Владиславович, дата рождения - 6 сентября 2000 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

12. Чкаловская 

1. Масоров Станислав Дмитриевич, дата рождения - 15 декабря 1995 

года, адрес места жительства - Ямала-Ненецкий автономный округ, город 

Ноябрьск. 

2. Сафаргалеев Рушан Раулевич, дата рождения - 20 октября 1997 года, 

адрес места жительства - Республика Башкортостан, город Белорецк. 

3. 3аостровных Наталья Сергеевна, дата рождения - 1 марта 1989 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

13. Ирбитская 

1. Янчевский Георгий Олегович, дата рождения - 28 августа 1985 года, 

адрес места жительства- Свердловская область, город Ирбит. 

14. Каменск-Уральская 

1. Лузина Елена Владиславовна, дата рождения - 12 ноября 1991 года, 

адрес места жительства- Свердловская область, город Каменск-Уральский. 

2. Куклимов Игорь Анатольевич, дата рождения - 13 июля 1973 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Каменск-Уральский. 

3. Лысюк Евгений Николаевич, дата рождения - 21 сентября 1998 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Каменск-Уральский. 

15. Кировградская 

1. Бызов Иван Сергеевич, дата рождения - 2 ноября 1998 года, адрес 

места жительства - Свердловская область, город Невьянск. 

2. Еркалов Александр Владимирович, дата рождения - 28 июля 1992 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Новоуральск. 



5 

3. Шахова Карина Александровна, дата рождения - 24 мая 2000 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, Байкаловский район, 

деревня Лукина. 

16. Краснотурьинская 

1. Пинчук Кирилл Сергеевич, дата рождения - 25 июля 1989 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Карпинск. 

2. Дума Дмитрий Леонидович, дата рождения - 10 августа 1983 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Карпинск. 

3. Евсюков Евгений Владимирович, дата рождения - 26 марта 1991 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Краснотурьинск. 

17. Красноуральская 

1. Кузьмина Мария Октамовна, дата рождения - 6 января 1994 года, 

адрес места жительства- Свердловская область, город Кушва. 

2. Сушков Никита Валерьевич, дата рождения - 3 июля 1988 года, 

адрес места жительства- Свердловская область, город Каменск-Уральский. 

3. Гирлянская Анастасия Игоревна, дата рождения - 2 февраля 2000 

года, адрес места жительства - Курганская область, город Курган, член 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

18. Красноуфимская 

1. Гайсин Айнур Маратович, дата рождения - 10 января 1997 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

2. Клочков Артем Дмитриевич, дата рождения - 24 августа 1997 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

3. Агаева Александра Николаевна, дата рождения - 2 декабря 1999 

года, адрес места жительства - Курганская область, город Курган, член 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 



6 

19. Дзержинская 

1. Черкашин Владимир Эдуардович, дата рождения - 16 марта 2000 

года, адрес места жительства - Курская область, город Курск. 

20. Ленинская города Нижний Тагил 

1. Баранцева Мария Сергеевна, дата рождения - 13 марта 1993 года, 

адрес места жительства- Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. 3ырянов Виктор Сергеевич, дата рождения - 28 декабря 1994 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, Пригородный район, пос. 

Студеный. 

3. Саркаров Марат Несирбекович, дата рождения - 18 декабря 1999 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

21.Тагилстроевская 

1. Кузнецов Евгений Владимирович, дата рождения - 30 марта 1997 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

2. Вершинин Анатолий Михайлович, дата рождения - 12 апреля 2000 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

3. Тихонова Екатерина Владимировна, дата рождения - 10 февраля 

1998 года, адрес места жительства - Свердловская область, город 

Первоуральск. 

22. Первоуральская 

1. Невьянцев Алексей Юрьевич, дата рождения - 2 января 1980 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Первоуральск, 

участник Благотворительного фонда «Доброе Дело», Президент 

Благотворительного фонда «Доброе Дело». 

2. Жолобов Кирилл Юрьевич, дата рождения - 30 января 1991 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

3. Подсухин Андрей Иванович, дата рождения - 11 марта 1978 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Первоуральск. 



7 

23.Ревдинская 

1. Шохирева Ольга Сергеевна, дата рождения - 14 июля 1986 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. Романов Вячеслав Владимирович, дата рождения - 18 февраля 1984 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Полевской. 

3. Кострова Екатерина Александровна, дата рождения - 15 апреля 2000 

года, адрес места жительства- Свердловская область, город Екатеринбург. 

24.Серовская 

1. Бородин Ярослав Викторович, дата рождения - 22 ноября 197 4 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. Морозов Дмитрий Юрьевич, дата рождения - 27 мая 2000 года, адрес 

места жительства - Свердловская область, город Краснотурьинск. 

3. Сидоров Илья Сергеевич, дата рождения - 10 августа 2000 года, 

адрес места жительства- Курская область, город Курск. 

25. Сысертская 

1. Новиков Виктор Александрович, дата рождения - 21 марта 1989 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. Берестовский Михаил Андреевич, дата рождения - 14 сентября 1988 

года, адрес места жительства - Свердловская область, Сысертский район, 

село Кашина. 


